
Závěrečný účet obce za rok 2014 
 

Právní rámec 

 § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

 § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 
 

1. Finanční hospodaření obce v roce 2014 
Zastupitelstvo Obce Xaverov pro rok 2014 schválilo rozpočet dne 31. 12. 2013. 
Obec Xaverov pro rok 2014 schválila rozpočet: 
ve výši příjmů 598,05 Kč v tis.  
ve výši výdajů 591,78 Kč v tis. 
Rezerva rozpočtu 6,27 Kč v tis. 
Hospodaření obce skončilo k 31. 12. 2014 s kladným saldem 263,26 Kč v tis.  
 
Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů obce a o financujících položkách 
v tis. 

  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 12. 
           2014 

Třída 1 - Daňové příjmy 576,05 625,5 625,49 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 22,00 39,56 39,55 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 0,00 79,14 79,14 

Příjmy celkem 598,05 744,2 744,18 

Třída 5 - Běžné výdaje 591,78 480,94 480,7 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem  591,78 480,94 480,7 

Saldo: Příjmy – Výdaje 6,27 263,26 263,48 

 
Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2014 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle  
rozpočtové skladby. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo v r. 2014 změnu rozpočtu celkem 5 rozpočtovými 
opatřeními. 
 
 
 



2. Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2014 
v tis. Kč 
 

Peněžní prostředky Základní běžný účet 297,10 

  Účet u ČNB  153,06 

 
Spoření 149,49 

Celkem peněžní prostředky 
 

599,65 

Krátkodobé poskytnuté zálohy zálohy el. energie   17,94 

Závazky neuhrazené faktury         0,00 

 
 

3. Přijaté dotace  
3.1 Dotace do rozpočtu obce položka 4112 za rok 2014 činila celkem 54,40 tis. v Kč.  

Dotace byla vyčerpána beze zbytku na účely, na které byla poskytnuta. 
 
 

3.2 Dotace do rozpočtu obce položka 4111 za rok 2014 činila celkem 24,74 Kč v tis.  
 

UZ Položka               Název dotace           Kč 

98187 4111 Volby do senátu a ZO 2014           11,17 

98348 4111 EUROVOLBY           13,57 

Dotace byly vyčerpány beze zbytku na účely, na které byly poskytnuty. 
 

4. Spolupráce mezi obcemi 
 

3639/5329 CHOPOS    - příspěvek na činnost svazku obcí činil 25 620,- Kč 
2221/5329 BENE-BUS - příspěvek na činnost svazku obcí činil   9 918,- Kč 
 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem  
č. 420/2004 S b., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru 
kontroly krajského úřadu. 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Xaverov za rok 2014 

 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 
 
 

 
 



 
 
S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit také v kanceláři Obecního 
úřadu v úředních hodinách: ST 18.00 – 20.00 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději  
do 20.5.2015, nebo na jednání zastupitelstva obce 29.5.2015. 
 
Vyvěšeno: 1.5.2015 
Sejmuto:  29.5.2015 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne   . . 2015 

……………….….. 
starosta obce 

 
 


